
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

14 января 2022 г.

ПРИКАЗ

г. Каменск-Уральский

О мерах, направленных на обеспечение комплексной безопасности и охраны труда
в Детском саде № 100 на 2022 год

Во исполнение Федеральных законов от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», и от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 
от 02.08.2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях координации 
деятельности по совершенствованию системы обеспечения безопасности в Детском саде № 100,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить План мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и 
охраны труда Детского сада № 100 на 2022 год.

2. Организовать исполнение Плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности 
и охраны труда муниципальных учреждений на 2022 год (далее - План).

3. Информировать Управление образования о выполнении мероприятий Плана за I полугодие 
- до 24 июня 2022 года, за год до 12 декабря 2022 года в соответствии с установленной формой.

4. Выявлять и устранять причины и условия, способствующие возникновению небезопасных 
условий пребывания детей и работников в здании и на территории Детского сада.

5. Незамедлительно информировать Управление образования обо всех чрезвычайных 
ситуациях, о случаях приостановки образовательной деятельности, о фактах проявления 
экстремизма.

6. Осуществлять корректировку паспортов комплексной безопасности объектов с массовым 
пребыванием людей, паспортов дорожной безопасности.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 100 С /_____ Н.В. Маликова


